
INFO IK 
Nr 474                                                                                                           12.09.2012 r. 

DZIENNIK INTERNETOWY STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLS KICH 

INTERNET DAILY NEWSLETTER OF THE POLISH SOCIETY OF ELECTRICAL ENGINEERS 
 

•  

DZIENNIK INTERNETOWY UKAZUJE SIĘ WYŁĄCZNIE W POSTACI ELEKTRONICZNEJ. 

Forum „Energia – Efekt – Środowisko” 
W piątek 7 września 2012 r. w siedzibie Narodo-
wego Funduszu Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie odbyło się XLIV spotkanie Forum 
,,Energia – Efekt - Środowisko”. Tematem spotkania 
Forum była tym razem ważna kwestia domów solar-
nych i magazynowania energii cieplnej. Obecny był 
prezes NFOŚiGW Jan Rączka, a spotkanie prowadził 
jak zwykle, doradca Zarządu Wojciech Stawiany. 
Wygłoszono trzy referaty. Janusz Starościk ze Stowa-
rzyszenia Producentów i Importerów Urządzeń Grzew-
czych Komfort International omówił praktyczne 
aspekty całorocznego wykorzystania i magazynowania 
ciepła z energii słonecznej. „Domy słoneczne i maga-
zynowanie ciepła” to tytuł referatu wygłoszonego 
przez Ryszarda Wnuka z Krajowej Agencji Poszano-
wania Energii. O energetycznym osiedlu mówił Tomasz 
Bogucki z Energa - Obrót SA. Szersza informacja 
o spotkaniu Forum „Energia- Efekt – Środowisko” na 
głównej stronie internetowej SEP w dziale 
„Aktualności”. Kolejne spotkanie Forum odbędzie się 
już w najbliższy piątek 14 września 2012 r. i poświę-
cone będzie tematyce oświetleniowej. 

Henryk Gładyś Dyrektor Biura Studiów i Analiz SEP 
Polski Komitet ds. Zastowań Pola 
Elektromagnetycznego w Medycynie SEP 
rozpoczął działalność 
W poniedziałek 10 września 2012 r. w Zespole Dwor-
skim Hotelu „Sarmata” w Sandomierzu, podczas 
trwania XXII Sympozjum Środowiskowego Polskiego 
Towarzystwa Zastosowań Elektromagnetyzmu, odbyło 
się zebranie założycielskie Polskiego Komitetu ds. 
Zastosowań Pola Elektromagnetycznego w Medycynie 
SEP. Komitet został powołany decyzją Zarządu Głów-
nego SEP z dnia 28 sierpnia 2012 r. Na zebraniu 
załóżycielskim obecny był członek Prezydium ZG 
SEP Kol. Marek Grzywacz.  
Przewodniczącym Komitetu wybrano prof. Aleksandra 
Sieronia ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, 
kierownika Katedry i Oddziału Klinicznego Chorób 
Wewnętrznych i Medycyny Fizykalnej w Bytomiu, 
absolwenta Wydziału Elektrycznego Politechniki 
Śląskiej. Powołano również prezydium komitetu w 
składzie: prof. Andrzej Krawczyk (wiceprze-
wodniczący), Grzegorz Cieślar (wiceprzewodniczący), 
Wanda Stankiewicz (sekretarz naukowy), Bolesław 
Halicki (sekretarz organizacyjny) oraz Andrzej 
Włodarczyk. Gratulujemy! 

XXV Mi ędzynarodowe Targi Energetyczne 
ENERGETAB 2012 
Od wczoraj do piątku 14 września 2012 r. na terenach 
wystawienniczych ZIAD Bielsko-Biała trwają XXV 

Jubileuszowe Międzynarodowe Targi Energetyczne 
ENERGETAB 2012. Tereny targowe są otwarte dla 
zwiedzających w godzinach 9:00 – 17:00 (w piątek 14 
września 2012 r. w godz. 9:00 – 15:00). Zapraszamy 
do odwiedzenia stoiska SEP (hala A, stoisko nr 67). 
Obszerne informacje o przebiegu tegorocznych jubi-
leuszowych targów będziemy zamieszczać w kolej-
nych Infosepikach. 

Wycieczka Oddziału Łódzkiego SEP  
W dniach 2 - 6 września 2012 r. odbyła się wycieczka 
autokarowa do Holandii, którą zorganizował dla 
swoich członków i ich rodzin Oddział Łódzki SEP.  

 
Fot. 1. Uczestnicy wycieczki, pierwszy z lewej prezes Oddziału 
Łódzkiego SEP Kol. prof. Franciszek Mosiński. 

Zwiedzono (po drodze) kilka miast niemieckich – 
Goslar, Hildesheim czy Hanower, a już w Holandii 
m.in. Almerfoort, Utrecht, Delf, Hagę, Rotterdam 
i Amsterdam. Można było podziwiać nie tylko zabytki 
architektoniczne, muzea (Van Gogh) czy szlifiernię 
diamentów, ale i urocze „okoliczności przyrody” tego 
malowniczego kraju. Jednym z najważniejszych 
punktów programu było - zaaranżowane jeszcze 
w Polsce z przedstawicielami firmy EATON – spotka-
nie w fabryce w holenderskiej miejscowości Hengelow. 
Wycieczka przebiegła w sympatycznej, koleżeńskiej 
atmosferze, której sprzyjała przepiękna słoneczna 
pogoda.       Tekst i zdjęcie sekretarz generalny SEP Kol. Andrzej Boroń 

Nowe książki 
• Członek honorowy SEP Kol. prof. Czesław Króli-

kowski jest autorem książki pt. „Bezpieczne 
użytkowanie urządzeń elektrycznych niskiego 
napięcia”. Książka została wydana w 2011 r. Nakła-
dem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Lesznie. Recenzję opracował prof. Henryk 
Markiewicz z Politechniki Wrocławskiej. 
Zachęcamy do lektury! 

• „Historia Elektrotechniki” to tytuł książki autorstwa 
Kol. Stefana Gierlotki z Oddziału Zagłębia 
Węglowego SEP, radnego miasta Katowice. 
Ksiażka została wydana w roku 2012 nakładem 
Wydawnictwa „Śląsk” z Katowic. 


